ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 032 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIA................................................................................01
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO...............................................01
HOMOLOGAÇÃO...................................................................02

PORTARIA

Portaria N° 14 02 001/2014
O Prefeito Municipal de Lima Campos Estado do Maranhão no
uso de suas atribuições Legais e de acordo com o Artigo 24° V
da Lei Municipal N° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
 Art. 1° - Exonerar o (a) servidor (a) Ana Farias Ca-
valcante, portadora do RG n° 46623042012 SSP/MA, CPF n°
110.589.603-00, PASEP n° 1.700.627.712-2, CTP nº 099241 Se-
rie 516 por o mesmo esta enquadrado nos termos do Art. 24, V
da Lei Municipal n° 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
 Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique –se, Dê –se Ciência e Cumpra-se;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 14 de Fevereiro de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa

Secretária Mun. de Administração.

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrati-
vo nº 016/2014, que deu origem a licitação na modalidade Pre-
gão Presencial nº 003/2014, tendo por objeto à eventual contra-
tação de pessoa(s) jurídica(s) para produção e organização das
festividades carnavalescas 2014 no Município de Lima Cam-
pos–MA (incluindo: decoração, segurança, banheiros químicos
e apresentações artísticas), de interesse desta Administração Pú-
blica, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo
licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto
acima a empresa:
F.L.P.LIMA - ME, CNPJ: 18.449.729/0001-05, com sede na Rua
Santa Amália, nº 187, Centro, Cep. 65.728-000, Lima Campos -
MA, pelo valor global de R$ 104.094,76 (Cento e quatro mil no-
venta e quatro reais e setenta e seis centavos), conforme abaixo:

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de fevereiro de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrati-
vo nº 017/2014, que deu origem a licitação na modalidade Pre-
gão Presencial nº 004/2014, tendo por objeto à eventual contra-
tação de pessoa(s) jurídica(s) para locação de palco (incluindo
montagem e desmontagem), sistema de iluminação, sistema de
sonorização e grupo gerador destinado a realização das festivi-
dades carnavalescas 2014 no município de Lima Campos - MA,
de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o
resultado apresentado no processo licitatório acima identificado,
adjudica todos os itens do objeto acima a empresa:
F.L.P.LIMA - ME, CNPJ: 18.449.729/0001-05, com sede na Rua
Santa Amália, nº 187, Centro, Cep. 65.728-000, Lima Campos -
MA, pelo valor global de R$ 80.350,00 (oitenta mil trezentos e
cinquenta reais), conforme abaixo:

          SEGUNDA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2014                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL 2
habitacionais na zona urbana do Município de Lima Campos-
-MA (Convênio nº 378/ASSJUR-SECID), de interesse desta
Administração Pública, o Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são con-
feridas, tendo em vista o resultado apresentado no processo li-
citatório acima identificado, adjudica o objeto acima à empresa:
J. DAVI DE OLIVEIRA & CIA LTDA – EPP, com sede na Rua
Joca Mota, 94, Bairro: Centro, CEP: 65.728-000, Lima Cam-
pos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.529.346/0001-84, pelo
valor global de R$ 724.049,87 (setecentos e vinte e quatro mil,
quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos).
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de fevereiro de 2014.

Sr. Valmí Silva Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva
Membro da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº 004/2014

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão,
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações
constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da
licitação na modalidade Convite nº 004/2014, tendo por objeto a
contratação de empresa de engenharia para a execução dos ser-
viços de reforma e ampliação da U. E. Gomes Castro, de inte-
resse desta Administração Pública, em conformidade com o que
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, resolve homologar, o objeto do processo licitatório
acima identificado, à empresa:
CONSTRUTORA PEDRO E PAULO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 14.177.168/0001-81, situada na Rua Elias Feitosa,
nº01A, CENTRO, Lima Campos-MA, pelo valor global de R$
143.212,13 (cento e quarenta e três mil duzentos e doze reais e
treze centavos).
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão 14 de fevereiro de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de fevereiro de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do Processo Adminis-
trativo nº 011/2014, que deu origem à licitação na modalidade
Concorrência nº 001/2014, tendo por objeto a contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de pavimen-
tação asfáltica com meio fio e sarjeta de vias urbanas na sede
do município de Lima Campos-MA (Convênio nº 239/ASSJUR-
-SECID), de interesse desta Administração Pública, o Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado
apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica
o objeto acima à empresa: AGROCIL – AGRONEGÓCIOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 14.540.978/0001-50,
com sede na Rua Principal, nº 01, Bairro: Centro, CEP: 65.720-
000, Igarapé Grande-MA, pelo valor global de R$ 831.665,09
(oitocentos e trinta e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
e nove centavos).
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 14 de fevereiro de 2014.

Sr. Valmí Silva Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Evanda Maria Mendes Santiago
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sr. Antonio José do Nascimento Silva
Membro da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do Processo Adminis-
trativo nº 012/2014, que deu origem à licitação na modalidade
Concorrência nº 002/2014, tendo por objeto a contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de melhorias